



5 Niedziela zwykła (5.02.2023)

Rachowice	7.10 7.30	Godzinki ku czci M.B. Fatimskiej Za + Stanisława Sachnik od znajomych, zamiast kwiatów.
Sierakowice	9.10 9.30	Godzinki ku czci M.B. Fatimskiej Za + Bronisławę Goldman od sąsiadów.
Goszyce	11.00	Za ++ rodziców Urszulę i Oswalda Morcinek, Janinę i Gerarda Stańczyk, + stryja Alojzego oraz ++ z pokrew.
Rachowice	14.30	<i>Nieszpory</i>

Poniedziałek 6.02.2023 Św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników

Rachowice 7.00
konc: 1. Za dusze w czyścicu cierpiące (ofiara ze skarby)
Recytowana 2. Za + Ryszarda Mazur od Piotra Lew z rodziną

Wtorek 7.02.2023

Sierakowice 7.00
konc: 1. Za żyjących i ++ parafian
Recytowana 2. Za śp. ks. Maciej Węglarz, kapłan diecezji gliwickiej

Środa 8.02.2023

Sierakowice 16.30
konc: 1. Za ++ rodziców Jana i Helenę Marek, Piotra i Klarę Cencarek ich wnuka Dawida. Za ++ Andrzeja Nawrot, Irmgardę Folwaczny, Ingę i Karola Gongor, za ++ z rodzin Marek, Raczek, Folwaczny, Twardawa.
2. Za + mamę Marię Sosna na pam. 90-tych urodzin, ojca Alfreda, szwagra Piotra, dziadków Sosna, Mika i Nowara.

Czwartek 9.02.2023

Sierakowice 16.30 Za ++ rodziców Eleonorę i Wincentego Straszek, Gertrudę i Henryka Sieroń, brata, 2-ie bratowe, dziadków z obu stron, ++ z rodzin Straszek i Sieroń oraz dusze w czyścicu cierp.

Rachowice 17.30 Za ++ Marię i Alojzego Twardon na pam. ich urodzin ich rodziców , rodzeństwo, Annę i Stanisława Mysza oraz dusze w czyścicu cierp.

Piątek 10.02.2023 Św. Scholastyki Dz.

Sierakowice 16.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
16.30 **M. szkol.** Za + Krzysztofa Graca od Matki Chrzesnej

Rachowice 17.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
17.30 **M. szkol.** Za ++ rodziców Anielę i Jana Morgała, ++ Agatę i Alfreda Koniczek, ++ dziadków Morgała, Dyka, Koniczek i Szczęsny oraz całe ++ pokrew. i dusze w czyścicu cierp.

Sobota 11.02.2023 Najświętszej Maryi Panny z Lourdes – Dzień Chorego

Sierakowice 16.30 **M.N.** Za + męża Huberta Szafranek na pam. urodzin, + mamę Annę teściów Teodora i Erykę Szafranek, szwagra Rudolfa, całe ++ pokrew. i dusze w czyścicu cierp.

Rachowice 18.00 **M.N.** Za ++ Otylię i Maksymiliana Kijas na pam. ich urodzin, ++ rodziców, rodzeństwo, szwagrów i szwagierki, wnuka Rafała, zięcia Ericha, Barbarę Sosna, za ++ z rodzin Szyjdon, Groffik, Kołodziej, Gajczewski, Grzegorek, Kionka, Adamski, Mozler i dusze czyścicu cierp.

6 Niedziela zwykła (12.02.2023)

Rachowice 7.30 Za ++ rodziców Gertrudę i Wilhelma Przybyła, ++ dziadków Przybyła, Grzywacz, za + Huberta Przybyła i wszystkich ++ z pokrew. Przybyła i Grzywacz oraz za dusze w czyścicu cierp.

Sierakowice 9.30 Za ++ Marię Sosna i jej męża Alfreda.

Goszyce 11.00 Do Serca Pana Jezusa u M.B. Nieust. Pom. z podziękow. za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i opiekę Bożą z ok. 85-tych urodzin Helmuta Morcinek.

Sierakowice 15.30 *Nieszpory*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na nasze potrzeby a przed kościołem zbiórka do puszek na siostry klauzurowe w przyszłym tygodniu na ołtarzowa, (tradycyjnie raz w miesiącu), na zakrystię w Sierakowicach i na ogrzewanie w Rachowicach, za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś o godz. 14.30 w Rachowicach Nieszpory

- 3) Dziś przy stole Eucharystii gromadzi nas piąta niedziela w ciągu roku liturgicznego. Pamiętajmy, że nikt z nas osobiście, ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić swojej więzi z Bogiem bez Eucharystii. Dopiero tu, karmiąc się prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy się ofiarnego życia. Baczniej i częściej wczytujmy się w Objawienie Boże zawarte w Piśmie Świętym. Jednocześnie wsłuchujemy się w to, co mówi Kościół, którego zadaniem jest ciągle przybliżanie nas do zbawienia.
- 4) W sobotę, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie, wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata.
- 5) Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy bardzo blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Współczesny świat bardzo potrzebuje wielu dobrych Samarytan.
- 6) Serdeczne podziękowania dla tych którzy zaangażowali się w sprzątanie dekoracji świątecznych w kościołach w Sierakowicach, Rachowicach i Goszycach
- 7) Pielgrzymka – konto Jerzy Pudełko **48 8436 0003 0000 0600 9830 0105**
dopisek Pielgrzymka Medjugorie 2023 (proszę o dane uczestnika)
- 8) 9.02 czwartek o godz. 18.30 w „Rachowickiej Przystani” spotkanie dla bierzmowańców.
- 9) Przypominamy dzieciom i rodzicom o mszy świętej szkolnej w piątek. W Sierakowicach śpiewy poprowadzi schola
- 10) 10.02 piątek o godz. 19.00 spotkanie integracyjne dla młodzieży w Sali OSP w Goszycach, a w sobotę o w Rachowicach 10.00 spotkanie dla scholii młodzieżowej.

Rachowice – sprzątanie Kościoła : Nowrot M.; Nowicka M.; Głagla L.

Sierakowice - sprzątanie Kościoła (ul. Bloki) : Kowalska W.; Janik M.; Sitko R.; Dyrłaga M.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 06.02. poniedziałek - św. św. Paweł Mika i jego Towarzysze, pierwsi męczennicy Dalekiego Wschodu, którzy zginęli za wiarę w Chrystusa w XVI wieku (wspomnienie obowiązkowe).
- 10.02. piątek - św. Scholastyka (†542), dziewica, siostra św. Benedykta, wielkiego założyciela zakonu benedyktynów i patrona Europy; na wzór brata założyła zakon żeński według reguły benedyktyńskiej i całkowicie poświęciła się Bogu (wspomnienie obowiązkowe).



V NIEDZIELA ZWYKŁA

5 lutego 2023

Ingres



Ingres (ingressus) oznacza wejście i najczęściej tym pojęciem określa się liturgiczną ceremonię pierwszego uroczystego wkroczenia nowego biskupa do kościoła katedralnego połączone z objęciem go we władanie. W tej świątyni, która jest kościołem biskupa, znajduje się specjalne miejsce, zwane właśnie katedrą (często niesłusznie nazywane „tronem biskupim”), z którego biskup diecezjalny przewodniczy liturgii, głosi naukę wiary i podaje wiernym zasady życia i postępowania, oddzielone od miejsca, z którego przewodniczą wszyscy inni: diakoni, prezbiterzy czy biskupi.

Sama liturgia ingresu rozpoczyna się procesją. W progu katedry nowego biskupa wita proboszcz parafii katedralnej. Po dotarciu do ołtarza odczytywany tekst bulli papieskiej, a następnie Nuncjusz Apostolski w Polsce wprowadza nowego biskupa na katedrę biskupią. Wręcza mu także pastorał – symbol władzy pasterskiej w diecezji. Nowy biskup wówczas będzie sprawował pierwszą Mszę świętą jako pasterz Kościoła diecezjalnego.

Zwyczaj odbywania ingresu wywodzi się z praktyki prawa rzymskiego. Tam wejście do posiadłości oznaczało wejście w jej posiadanie i możliwość zarządzania nią. „Caeremoniale Episcoporum” określa ingres jako przyjęcie biskupa w jego kościele katedralnym, a poszczególne części liturgii związanej z objęciem diecezji przez biskupa mają uświadamiać, że nowy biskup rozpoczyna pełnienie swojej posługi, której głównymi zadaniami jest: głoszenie słowa Bożego (nauczanie), sprawowanie liturgii (uświęcanie) oraz prowadzenie powierzonego mu ludu do zbawienia (pasterzowanie).